dies iv. Quod si valetudinarius fuerit aeger, id effice. Arsenicum fractum ac tritum commisce mero, daque ipsi per dies iv. jejuno exhibendum; quumque inveneris ipsum facilius ferentem, suffito ut praedictum est.

Cap. X. [De stomachi et ventriculi affectibus, eorumque remediis.] Inflammationes oris ventriculi et hepatis astringentium medicamentorum indigent admixtione. Nam si qui solis laxantibus admotis curationem suscipiant, vitae adducent discrimen, idque omnibus empiricis experientia edoctis et in artis operibus observantibus. Non pauci hodiernorum methodicorum innumeris syncopes stomachicae causam attulerunt, imo nec paucos etiam hepaticos e vita sustulerunt, solis usi laxantibus, quibus jecur plerisque dissolvitur. Quare astringentium aliquid his semper adjiciatur, seu oleo affectum locum foveas, seu admoto cataplasmate cures; quale absinthium vel unguentum nardinum vel aloe vel cotoneorum tam deco-

Ed. Chart. X. [593. 594.]

Ed. Bas. II. (480.)

ἢ ἀλόην ἢ μῆλινον ἔλαιον ἢ κυδώνιον ἀνέφροντες. καὶ κηρω-
ταῖς δὲ χρηστέον διὰ τῆς ἀλόης καὶ μαστίχης καὶ κηροῦ
καὶ νάρδου. σκευάσειας δὲ τὴν κηρωτὴν, βαλοῖν κηροῦ γο.
α'. μαστίχης γο. δ'. ἀλόης γο. β'. καὶ νάρδου τὸ ἀρκοῦν.
εἰ δὲ πλείων εἴη ἢ ἀτονία, ὡς μηδὲ τὰς τροφὰς κατέχειν,
μιγνύτωσαν τοῦ ὀμφάκου γο. β'. παρόντος δὲ καὶ ἀψινθίου
χυλοῦ, προσπλέκειν καὶ αὐτοῦ γο. α'. ἢ οἰνάνθην, ἢ ῥοῦ
χυλόν.

[Περὶ τῶν θερμῶν τοῦ στομάχου δυσκρασιῶν.] Ἐπι-
δὲ τῶν θερμῶν τοῦ στομάχου δυσκρασιῶν καὶ διὰ στόματος
δοτέον τὸ φάρμακον τοῦτο. μαστίχης γο. β'. ἡδυόσμου γο. α'.
ἀναλάβανε χυλοῦ ἀρνογλώσ- [594] σου, καὶ δίδου κυάμου
μέγεθος μετὰ ὕδατος. ἐφ' ὧν δὲ καταψύχεται ὁ στόμαχος,
τῇ προειρημένῃ σκευασίᾳ προσπλέκειν δεῖ καστορίου γο. α'.
καὶ δίδοναι ὁμοίως. ἐπιγνωσθήσεται δὲ ἡ θερμὴ δυσκρασία,
ἐκ τοῦ ποτὲ μὲν καὶ χολῶδὲς τι ἀνάγεσθαι αὐτοῦς, καθόλου
δὲ χολῶδους δῆξεως αἰσθησιν ἔχειν τοῦ στόματος τῆς γασ-
τρὸς, καὶ ἀπτομένοις εἶναι θερμόν.

ctum quam oleum; atque cerato ex aloe, mastiche, cera
et nardo utendum: ceratum autem ita conficies. Recipe
cerae unc. j, mastiches unc. iv, aloes unc. ij, nardi quan-
tum satis. Quod si vehemens adeo fuerit ventriculi im-
becillitas, ut ne alimentum contineat, adjiciantur his succi
uvae immaturae unciae ij, sed si succi absinthii fuerit
facultas, addatur et hujus uncia una, aut oenanthe, aut
succus rhu.

[*Pro calida ventriculi intemperie.*] In calida ventri-
culi intemperie medicamentum hoc per os exhibendum.
Recipe mastiches unc. ij, mentae unc. j, excipe succo
plantaginis et exhibe fabae magnitudinem ex aqua. Si
contra ventriculus frigida afficiatur intemperie, dictae con-
fectioni adjiciendum castorei unc. j, exhibetoque similiter.
Cognoscetur autem calida ventriculi intemperies tum ex
bilioso vomitu, tum ex sensu morfus biliosi in ore ven-
triculi percepti, tum quod tangentibus calidum appareat.